
Amt Kanton Bezeichnung Name Vorname Adresse Adresszusatz PLZ Ort Telefon Fax E-Mail Web

Umweltschutzämter Aargau Abteilung für Umwelt Entfelderstrasse 22 5001 Aarau 062 835 33 60 062 835 33 69 umwelt.aargau@ag.ch http://www.ag.ch/umwelt

Vorsteher Baltzer Philippe Entfelderstrasse 22 5001 Aarau 062 835 33 61 062 835 33 69 philippe.baltzer@ag.ch

Umweltschutzämter Aargau Abteilung Landschaft und Gewässer Entfelderstrasse 22 5001 Aarau 062 835 34 50 062 835 34 59 http://www.ag.ch/alg/de/pub/index.php

Abteilungsleiter Kräuchi Norbert Entfelderstrasse 22 5001 Aarau 062 835 34 61 062 835 34 59 norbert.kraeuchi@ag.ch

Umweltschutzämter Appenzell Ausser. Amt für Umwelt Kasernenstr. 17 9102 Herisau 071 353 65 35 071 353 65 36 afu@ar.ch http://www.ar.ch/afu

Leiter Bruderer Hans Kasernenstrasse 17 9102 Herisau 071 353 65 30 071 353 65 36 hans.bruderer@ar.ch

Umweltschutzämter Appenzell Inner. Amt für Umwelt Gaiserstrasse 8 9050 Appenzell 071 788 93 41 071 788 93 59 info@bud.ai.ch

http://www.ai.ch/de/verwaltung/aemter/welcome.php

?amt_id=8

Vorsteher Mark Fredy Gaiserstrasse 8 9050 Appenzell 071 788 93 45 071 788 93 59 fredy.mark@bud.ai.ch

Umweltschutzämter Basel-Landschaft Amt für Umweltschutz und Energie Rheinstrasse 29 4410 Liestal 061 552 55 05 061 552 69 84 aue.umwelt@bl.ch http://www.umwelt.bl.ch

Amtsleiter Isenburg Alberto Rheinstrasse 29 4410 Liestal 061 552 55 01 061 552 69 84 alberto.isenburg@bl.ch

Umweltschutzämter Basel-Landschaft Lufthygieneamt beider Basel Rheinstrasse 44 4410 Liestal 061 552 56 19 061 552 69 81 lufthygieneamt@bl.ch http://www.basler-luft.ch

Amtsleiter von Känel Andrea Rheinstrasse 44 4410 Liestal 061 552 62 29 061 552 69 81 andrea.vonkaenel@bl.ch

Hochbergerstrasse 158

Postfach

Vorsteher Hofer Dr. Jürg Hochbergerstrasse 158 Postfach 4019 Basel 061 639 22 26 061 639 23 23 juerg.hofer@bs.ch

Umweltschutzämter Basel-Stadt Amt für Wald beider Basel Rufsteinweg 4 4410 Liestal 061 552 56 59 061 552 69 88 fbb@bl.ch http://www.wald-basel.ch

Kantonsforstingenieur Meier Ueli 061 552 56 51 061 552 69 88 ueli.meier@bl.ch

Umweltschutzämter Basel-Stadt Lufthygieneamt beider Basel Rheinstrasse 44 4410 Liestal 061 552 56 19 061 552 69 81 lufthygieneamt@bl.ch http://www.basler-luft.ch

Amtsleiter von Känel Andrea Rheinstrasse 44 4410 Liestal 061 552 62 29 061 552 69 81 andrea.vonkaenel@bl.ch

Umweltschutzämter Bern Amt für Umweltkoordination und Energie Reiterstrasse 11 3011 Bern 031 633 36 51 031 633 36 60 info.aue@bve.be.ch http://www.be.ch/aue

Vorsteher Klooz Daniel 031 633 36 52 031 633 36 60 daniel.klooz@bve.be.ch

Kontaktperson Nyffenegger Ulrich 031 633 36 60 ulrich.nyffenegger@bve.be.ch

Umweltschutzämter Bern Amt für Wasser und Abfall Reiterstrasse 11 3011 Bern 031 633 38 11 031 633 38 50 info.awa@bve.be.ch http://www.be.ch/awa

Vorsteher Habegger Heinz 031 633 38 12 031 633 38 50 heinz.habegger@bve.be.ch

Umweltschutzämter Bern beco, Immissionsschutz Laupenstrasse 22 3011 Bern 031 633 57 80 031 633 57 98 info.luft@vol.be.ch

http://www.vol.be.ch/site/home/beco/beco-uns/beco-

uns-2-org/beco-uns-2-org-imm.htm

Vorsteher Nejedly Gerrit 031 633 57 83 031 633 57 98 gerrit.nejedly@vol.be.ch

Umweltschutzämter Bern Kantonales Laboratorium, Abteilung Umweltsicherheit Muesmattstr. 19 3012 Bern 031 633 11 41 031 633 11 98 info.usi.kl@gef.be.ch http://www.be.ch/kl

Kontaktperson Bühler Hans-Peter 031 633 11 41 031 633 11 98 hanspeter.buehler@gef.be.ch

Umweltschutzämter Freiburg Service de l'environnement Route de la Fonderie 2 1700 Fribourg 026 305 37 60 026 305 10 02 sen@fr.ch http://www.fr.ch/sen

Vorsteher Chardonnens Marc Route de la Fonderie 2 1701 Fribourg 026 305 37 50 026 305 10 02 marc.chardonnens@fr.ch

Rue David-Dufour 1

Case postale 206

Directeur général Stalder Charles Rue David-Dufour 1 Case postale 206 1211 Genève 8 022 546 74 00 022 546 74 01 charles.stalder@etat.ge.ch

Umweltschutzämter Genf Direction générale de l'environnement (DGE) Chemin de la Gravière 6 1227 Les Acacias 022 388 80 01 022 388 64 59 http://www.geneve.ch/environnement

Directeur général Chambaz Daniel Chemin de la Gravière 6 1227 Les Acacias 022 388 80 01 022 388 64 59 daniel.chambaz@etat.ge.ch

Umweltschutzämter Glarus Abteilung Umweltschutz und Energie Kirchstrasse 2 8750 Glarus 055 646 64 00 055 646 64 19 umweltschutz@gl.ch

http://www.gl.ch/xml_1/internet/de/application/d35/d

348/f350.cfm

Vorsteher Marti Dr. Jakob Kirchstrasse 2 8750 Glarus 055 646 64 60 055 646 64 19 jakob.marti@gl.ch

Umweltschutzämter Graubünden Amt für Natur und Umwelt (ANU) Gürtelstr. 89 7001 Chur 081 257 29 46 081 257 21 54 info@anu.gr.ch http://www.anu.gr.ch/

Vorsteher Fehr Remo Gürtelstr. 89 7001 Chur 081 257 29 46 081 257 21 54 remo.fehr@anu.gr.ch

Umweltschutzämter Jura Office de l'environnement Chemin du Bel'Oiseau 12 2882 St-Ursanne 032 420 48 00 032 420 48 11 secr.env@jura.ch http://www.jura.ch/env

Chef d'Office Gerber Jacques Chemin du Bel'Oiseau 12 2882 St-Ursanne 032 420 48 02 032 420 48 11 jacques.gerber@jura.ch

Umweltschutzämter Liechtenstein Amt für Umweltschutz Postfach 684 9490 Vaduz +423 236 61 91 +423 236 61 99 info@aus.llv.li http://www.afu.llv.li

Vorsteher Kindle Helmut Postfach 684 9490 Vaduz +423 236 61 97 +423 236 61 99 helmut.kindle@aus.llv.li

Libellenrain 15

Postfach

Vorsteher Joller Thomas Libellenrain 15 Postfach 6002 Luzern 041 228 60 69 041 228 64 22 thomas.joller@lu.ch

Umweltschutzämter Neuenburg Service de l'énergie et de l'environnement Rue du Tombet 24 2034 Peseux 032 889 67 30 032 889 62 63 sene.environnement@ne.ch http://www.ne.ch/environnement

Chef de service Lehmann Yves Rue de Tivoli 16 2000 Neuchâtel +41 32 889 67 20 +41 32 889 60 60 yves.lehmann@ne.ch

Engelbergstr. 34

Postfach

Vorsteher Richner Dr. Gérald Engelbergstrasse 34 6371 Stans 041 618 75 01 041 618 75 28 gerald.richner@nw.ch

St. Antonistrasse 4

Postfach 1661

Abteilungsleiter Schmutz Dr. Alain St. Antonistrasse 4 Postfach 1661 6061 Sarnen 041 666 63 83 041 666 62 82 alain.schmutz@ow.ch

Mühlentalstrasse 184

Postfach

Vorsteher Seiler Kurt Mühlentalstrasse 184 Postfach 8201 Schaffhausen 052 632 74 80 052 632 74 92 kurt.seiler@ktsh.ch

Umweltschutzämter Schweiz BAFU Postfach 3003 Bern 031 322 93 11 031 322 99 81 info@bafu.admin.ch http://www.bafu.admin.ch/

Direktor Oberle Bruno 031 323 09 18 bruno.oberle@bafu.admin.ch

Kollegiumstrasse 28

Postfach 2162

Vorsteher Eggenberger Urs Kollegiumstrasse 28 Postfach 2162 6431 Schwyz 041 819 20 03 041 819 20 49 urs.eggenberger@sz.ch

Greibenhof

Werkhofstr. 5

Umweltschutzämter St. Gallen Amt für Umwelt und Energie Lämmlisbrunnenstrasse 54 9001 St. Gallen 071 229 30 88 071 229 39 64 info.afu@sg.ch http://www.afu.sg.ch

Amtsleiter Benz Rainer 058 229 30 09 058 229 39 64 rainer.benz@sg.ch

Stellvertreter Klingler Theo 058 229 42 03 058 229 39 64 theo.klingler@sg.ch

1211 Genève 8 022 546 74 00

4019 Basel 061 639 22 22 061 639 23 23 bdaue@bs.ch http://www.aue.bs.chUmweltschutzämter Basel-Stadt Amt für Umwelt und Energie

Umweltschutzämter Genf Direction générale de l'eau (DGEau)

Stans 041 618 75 04

022 546 74 01 domeau@etat.ge.ch http://www.geneve.ch/eau

Umweltschutzämter Luzern Umwelt und Energie (uwe)

Nidwalden Amt für Umwelt 6371

6002 Luzern 041 228 60 60 041 228 64 22 uwe@lu.ch http://www.uwe.lu.ch

041 618 75 28 afu@nw.ch www.umwelt.nw.ch

Umweltschutzämter Obwalden Amt für Landwirtschaft und Umwelt

Umweltschutzämter

http://www.ow.ch/de/verwaltung/aemter/welcome.ph

p?amt_id=166

Umweltschutzämter Schaffhausen Interkantonales Labor 8201 Schaffhausen 052 632 74 80

6061 Sarnen 041 666 63 27 041 666 62 82 umwelt@ow.ch

Solothurn 032 627 24 47

052 632 74 92 interkantla@ktsh.ch www.kantlab.ch

Umweltschutzämter Schwyz Amt für Umweltschutz

Solothurn Amt für Umwelt 4509

6431 Schwyz 041 819 20 35 041 819 20 49 afu@sz.ch http://www.sz.ch/umwelt/

032 627 76 93 afu@bd.so.ch http://www.afu.so.chUmweltschutzämter



Umweltschutzämter Tessin Sezione della protezione dell'acqua, dell'aria e del suolo Via C.Salvioni 2a 6500 Bellinzona 091 814 37 51 091 814 44 33 dt-spaas@ti.ch http://www4.ti.ch/index.php?id=1140

capo sezione Bernasconi Giovanni Via C. Salvioni 2a 6500 Bellinzona 091 814 37 50 091 814 37 36 giovanni.bernasconi@ti.ch

Umweltschutzämter Thurgau Amt für Umwelt Bahnhofstr. 55 8510 Frauenfeld 052 724 24 73 052 724 28 48 umwelt.afu@tg.ch www.umwelt.tg.ch

Vorsteher Hertz Jürg Bahnhofstrasse 55 8510 Frauenfeld 052 724 24 76 052 724 28 48 juerg.hertz@tg.ch

Umweltschutzämter Uri Amt für Umweltschutz Klausenstrasse 4 6460 Altdorf 041 875 24 30 041 875 20 88 afu@ur.ch http://ur.ch/afu

Umweltschutzämter Waadt Direction de l'énergie Ch. des Boveresses 155/CP33 1066 Epalinges 021 316 44 22 021 316 43 95 info.dge@vd.ch

http://www.vd.ch/autorites/departements/dse/environ

nement/diren-energie/

Umweltschutzämter Waadt Direction de l'environnement industriel, urbain et rural Ch. des Boveresses 155/CP33 1066 Epalinges 021 316 43 60 021 316 43 95 info.dge@vd.ch

http://www.vd.ch/autorites/departements/dse/environ

nement/direv-environnement/

Umweltschutzämter Waadt Direction des ressources et du patrimoine naturels Rue du Valentin 10 1014 Lausanne 021 316 75 01 021 316 75 12 info.dge@vd.ch

http://www.vd.ch/autorites/departements/dse/environ

nement/dirna-ressources-et-nature/

Umweltschutzämter Waadt Direction générale de l'environnement (DGE) Ch. des Boveresses 155/CP33 1066 Epalinges 021 316 43 60 021 316 43 95 info.dge@vd.ch http://www.vd.ch/dge

Umweltschutzämter Wallis Service de la protection de l'environnement Rue des Creusets 5 1951 Sion 027 606 31 50 027 606 31 54 http://www.vs.ch/navig/navig.asp?MenuID=1943

Chef de service Arnold Cédric Rue des Creusets 5 Bâtiment Mutua 1950 Sion 027 606 31 55 027 606 31 54 cedric.arnold@admin.vs.ch

Aabachstrasse 5

Postfach

Vorsteher Kistler Rainer Aabachstrasse 5 Postfach 6301 Zug 041 728 53 71 041 728 53 79 rainer.kistler@zg.ch

Walcheplatz 2

Postfach

Amtschef Suter Dr. Jürg Walcheplatz 2 Postfach 8090 Zürich 043 259 32 01 043 259 32 69 juerg.suter@bd.zh.ch

Generalsekretariat Baudirektion BAKU Walcheplatz 2

Koordinationsstelle für Umweltschutz Postfach

Abteilungsleiter Knecht Pirmin Walcheplatz 2 Postfach 8090 Zürich 043 259 49 01 043 259 51 26 pirmin.knecht@bd.zh.ch

Umweltschutzämter Zug Amt für Umweltschutz

8090 Zürich 043 259 32 02

Umweltschutzämter Zürich 8090

Umweltschutzämter Zürich AWEL Amt für Abfall, Wasser, Energie und Luft

6301 Zug 041 728 53 70 041 728 53 79 info.afu@zg.ch

http://www.zug.ch/behoerden/baudirektion/amt-fur-

umweltschutz

043 259 32 69 awel@bd.zh.ch http://www.awel.zh.ch

Zürich 043 259 24 17 043 259 51 26 kofu@bd.zh.ch www.umweltschutz.zh.ch


